Donatio

Bela IV Regis Hungarice super Thymes
pro Andrea filio Quantla, primoclieto Torquati.

Bela Rex gratia Hungarice, Dalmatie, Croatiae, Re-
mee, Serbie, Gallie, Abolomerie, Cumanorum
Rex etc. Omnibus ad quos presens scriptum perve-
nerit, salutem in eo qui Regibus ead salutem.
Regalis providentia se liberalem exhibet universis,
excellentie sua clona distribuit in subditos, tanto
munificentiora in devotos, quanto per experimenta
virtutum ad fidelitatis opera suos agnoverit
promptiores. Ad universorum igitur notitiam
harum serie volumus pervenire, quod recedens ad
nostram presentiam Chagister, Andreas filius
Quantla, fidelis noster, nobis humiliter supplica-
vit ut terram quamdam Thymes nomine
prope terram iussitas, que Gymdicitur, ubi castrum
fieri procuravit existentem sibi conferre, ex plen-
tudine gratie nostre, solita clementia dignare-
mur. Res itaque cui gestis digna respondimus, qui
fidelium morum merita justis premiis compensa-
mus ejusdem Chagistri Andree servitia ut aliis
eodem sum fierent, in animum cluimus revocanda.
Inter que, quod erat inter omnia ejus servitia
precellentius, et quod, preferentius, referimus.
Cum enim in foro nobis ex nostris, ut reclimus ex
clivina ultione gravis instaret, persecutio Tarta-
rorum, et equus noster cui insidebamus illi
attraheret quasi fessus, idem Andreas ex spe-
ciali fidelitatis ardore, quantum in ipso erat,
nostram sue, propiorer salutem, equum quem
habebat agitem, et velocem nobis tractulit libere
voluntate, ipso et fratre suo, peditibus devotis
in quo casu frater ejus per Tartaros captus inter
emptus. Ad hec idem Chagister Andreas
inji laborum instantia, et sollicitudine cluturna

per eundem montem, transiens prope castrum,
quantum jactus lapidei parvi potest fieri per manum
et ibi paulatim procedendo sunt elius mete terre
constitute. Hinc etiam tenens terminos cum
eodem Terra Roserolan, procedit incontinens
per Berch, et elevenelit in villam usque ad terram
Ledecz, villes videlicet Archi Episcopi Sorigionensis,
ubi sunt elius mete de terra fenelatee. Ibi autem
adiacens eidem Terre Secler, catenelitur ulterius
sicut visu percipi potuit, per spatium, quantum
extractus arcus sagittarum potest capere dygoli,
catus, et ibi sunt elius mete angulares terre.
Hinc vero catenelens per quandam semitam, inter
silvas incipit tenere terminos cum Villa Nemesich,
et ibi ----- ex parte sinistra versus meridiem
habita quondam meta terre, que tenet terminos
inter Villam Nemesich, et villam Ganx. Postmodum
autem tenelit ad quandam metam terram, distan-
quentem videlicet terram Thymes, a terra Ganx;
dehinc etiam, progreditur usque ad alteram metam
juxta rivum Ullyos vocatum, abhinc ipsorum rivum
transiens, procedit usque ad magnam viam, que
ducit ad Adriam, ubi est meta de terra facta.
Hinc, procedens regreditur ad priorem metam,
unde, prius inceperat, ubi ut supra elictum est,
vult tres mete de terra erecte. Hoc itaque circuitu
totaliter terminatur. Ut igitur presens donatio robur
obtineat perpetue firmitatis, ne in posterum valeat
quolibet modo impugnari, presentes literas con-
cessimus, duplicis sigilli munimine roboratas.
Datum per manus Magistri smaragdi Prepositi
Albensis, Cluce nostre vice. Cancellarii dilecti
et fidelis nostri. Anno Domini Millesimo Ducento
Quinquagesimo Sexto, Regni autem nostri
vigesimo primo.

castrum Thuroese munitissimum fecite construere
in nostro dominio semper permansurum, ubi quam
plurimi nostrorum ad tutiorem poterant collocari:
quod sibi similiter ad maxima fidelitatis indicia
reputamus. Haec igitur, et alia fidelitatis ipsius
merita, quae elisere per singula longum est,
tota benignitate pensitantes, ut ipsius exempli
similitudine ceteros ad fidelitatis opera promptius
accendamus, petitioni ipsius hac in parte, favore
debito eluximus concedendam terram Thymes adjacon-
tem terrae suae Gym, ubi ut promissimus castrum
habet, sibi et per eum suis heredibus, hereditumque
successoribus conferimus, cujus siquidem Metae, sicut
Venerabilis in Christo Pater Cyprianus Atriensis
nobis scripsit, taliter distinguuntur. Prima meta
incipit a terra Villae Colone Ecclesiae Loboriensis
in loco, ubi sunt tres metae de terra erectae. Hinc au-
tem progrediens descendit sursum per geminas
metas ad montem Pliska vocatum, et ibi per Catu-
men montis ejusdem legitime interpositis procedens
descendit ad quandam metam terram inferius, ubi
consignatur terra ipsius Magistri, a qua similiter
nuncupatur Thymes, quam ex donatione Agnia pos-
sedit. Hoc descendit in quandam viam, in formam
Crucis factam, quae vulgo Henes Crucis dicitur, et
per unam partem ejusdem viae reflectitur versus
castrum ejusdem Anetree ad quandam rivulum
Uthys nuncupatum, et sic continuata utraq; terra
Thymes, scilicet tam ista quam illa tendit superius
per metas legitimas usque ad summitatem mon-
tium, qui Berch vocantur, et per idem Berch
conterminat terra Nobilium de Villa Clephant,
et sic cum visalem terminos, procedit per
Berch usque ad terram Hofrolan, impositam
videlicet Magistri supra dicti, ubi sunt duae
metae angulares de terra formata, ubi autem eu-
dem terra Hofrolan reclinat versus montem
Thym, in quo est castrum supra dictum, et
sic procedens per duos metas ascendit

Memorabilia

Andreas Comes de Banja 1250 castruit arcem Gymes.
Primus cognomen Forjach assumit.
Emit 1226 terram Gymes.

Blasius Forjach scutum Gentilitium Hunt. Magna-
norum 1385 obtinuit mutari in Rodieriam
foemine faciem.

Hanc Joseph animo peramico tolle, seipsum
Quam sepsi, potuit nunc uare electa senis

72.00. et.

G. K.